ПРОТОКОЛ № 5
заседания районного общественного Совета
по вопросам малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Суворовский район

от 30 декабря 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
глава администрации муниципального образования Суворовский район, председатель Совета, Сорокин Г.В.

	Присутствовали:

	Члены Совета:

	Сорокин
Геннадий Викторович

	-

	глава администрации муниципального образования Суворовский район, председатель Совета

	Булейко
Елена Львовна

Анисимов
Геннадий Валентинович

Астахов
Дмитрий Васильевич
	-

-

-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский район, заместитель председателя Совета

индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

индивидуальный предприниматель

	Германова
Елена Александровна

Максимов
Григорий Викторович
	-

-
	директор ООО «Мангуст»

индивидуальный предприниматель

	Шавырина
Людмила Михайловна
	-
	и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь Совета

	Салмина
Марина Алексеевна
	-
	консультант отдела экономики  предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

	Хортова
Дарья Андреевна

Приглашенные:

	-
	инструктор отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

	Шмырова
Елена Юрьевна
	-

	специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области

	Богатырев
Владимир Павлович
	-
	председатель комитета муниципального контроля администрации муниципального образования Суворовский район

	1. О последних изменениях в нормативно-правовых актах в сферах торговой и предпринимательской деятельности, а также об изменениях в системе маркировки товаров средствами идентификации, вступающих в силу с 2021 года

(Шмырова Е.Ю.)

1.1. Информацию специалиста-эксперта отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области принять к сведению.

	2. Об уборке прилегающей территории в зимний период и о соблюдении руководителями хозяйствующих субъектов противогололедных мер

(Богатырев В.П.)

2.1. Информацию председателя комитета муниципального контроля администрации муниципального образования Суворовский район принять к сведению.

	3. О внесенных изменениях в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 26.12.2016 № 1005           «О районном общественном Совете по вопросам малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Суворовский район» по организации работы Совета

(Шавырина Л.М.)

3.1. Информацию и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район принять к сведению.

	Глава администрации муниципального образования Суворовский район,
председатель Совета

Г.В. Сорокин

	И.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь Совета

Л.М. Шавырина